

## Nr 99.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1922 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om beredande av anslag för vissa ändamål från överskottsmedel uppkomna genom krigsförsäkringskommissionens verksamhet.*

(4:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 58, av herrar *Isak Svensson* och *Albin Andersson* och den andra inom andra kammaren, nr 106, av herr *O. N. Olsson* i Broberg m. fl. har hemställts, att riksdagen ville besluta, att av krigsförsäkringskommissionens överskottsmedel anslå 100,000 kronor till bildande, i huvudsaklig överensstämmelse med i motionerna angivna grunder, av en skaderegleringsfond för Bohusläns fiskareförening för sjöförsäkring.

Vidare har av herr *E. Nylander* m. fl. i en inom andra kammaren väckt motion (nr 107) hemställts, att riksdagen ville besluta, att krigsförsäkringskommissionens återstående överskottsmedel i huvudsak överföras till förstärkning av rederilånefonden.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, hurusom vid sistlidet års riksdag liknande krav framkommo på att krigsförsäkringskommissionens överskottsmedel borde helt eller delvis reserveras för vissa angivna, med sjöfartsnäringen sammanhörande ändamål varibland, såsom nu, för utökning av rederilånefonden. Statsutskottet anförde i anledning därav, att utskottet icke kunde tillstyrka, att under rådande statsfinansiella läge, som medförde de största svårigheter med avseende å budgetens realiserande, ifrågasätta statsinkomster undantogos för befrämjande av vissa särskilda syften, även om dessa kunde anses i viss mån äga samband med om-

*Utskottets  
yttrande.*

rådet för den verksamhet, varigenom ifrågavarande inkomster uppkommit.

Dessa synpunkter, vilka vunno riksdagens gillande, synas alltjämt äga giltighet och torde äga tillämpning på de ändamål, för vilkas främjande motioner i liknande syfte nu framlagts.

Under återropande härav får utskottet hemställa,

a) att herrar Isak Svenssons och Albin Anderssons ävensom herr Olssons i Broberg m. fl. ovanberörda motioner icke må vinna riksdagens bifall; samt

b) att herr Nylanders m. fl. i ämnet väckta motion icke heller må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

*Närvarande:* Se under utlåtandet nr 98.

---

### **Reservation:**

av herrar *J. L. Widell, J. Jeansson, Olaus Pettersson, S. E. J. Lübeck, C. Johansson* i Hälsingborg och *A. E. Ljungberg*.

---